

ZMLUVA O DIELO
č.8/MIN/2019

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 Obchodného zákonníka v platnom znení
na akciu : „Výmena vykurovania KD Štále“

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ : **Mesto Nová Baňa**
Námestie Slobody č. 1, 968 01 Nová Baňa
Zastúpené : Mgr. MVDr. Branislav Jaďud', MBA- primátor mesta
Osoba oprávnená na jednanie :
vo veciach technických : Mgr. Tomáš Minka
IČO : 00 320 897
Bankové spojenie : VÚB Žiar nad Hronom, expozitúra Nová Baňa
IBAN : SK19 0200 0000 0000 1442 9422
Telefón, fax : 045/6782 800, fax: 045/6782801
Email: : msu@novabana.sk

ZHOTOVITEĽ : **KB Services s.r.o.,**
Dedinka č. 366, 941 50 Dedinka
Zastúpené : Milan Buzás
IČO, IČ DPH : 50637398
DIČ : 2120405463
Bankové spojenie : VÚB a.s
Číslo účtu : SK 5002 0000 0000 3770 1011 51
Telefón : 0903 670 030

ČI. II. PREDMET ZMLUVY

Predmetom zmluvy o dielo je realizácia akcie „Výmena vykurovania KD Štále“ v rozsahu vypracovanej a predloženej cenovej ponuky č. 29/2019KBServices, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy **č.8/MIN/2019**.

ČI. III. LEHOTY VÝSTAVBY

- 3.1. Začatie stavby : do troch pracovných dní od podpísania zmluvy obidvoma zmluvnými stranami
Ukončenie stavby : **30.11. 2019**
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť spoluprácu zhotoviteľovi tak, aby nič nebránilo zhotoviteľovi dodržať termín ukončenia prác.
- 3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo riadne pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať v takto skoršom ponúknutom termíne.
- 3.4. Za nedodržanie termínu odovzdania diela si objednávateľ nárokuje zmluvnú pokutu 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

ČI. IV. CENA

- 4.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. II. je určená v zmysle cenovej ponuky vo výške **22 856,54 eur s DPH** (slovom dvadsaťdvatisícosemstopäťdesiatšesť eur a päťdesiatštyri centov).
- 4.2. Práce a dodávky požadované objednávateľom nad rámec rozsahu budú ako práce na viac oceňované cenami individuálne kalkulovanými v čase realizácie. Práce na viac budú vzájomne odsúhlasené.
- 4.3. Náležitosti podľa 4.2. budú riešené formou písomného dodatku ku zmluve.

ČI. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Objednávateľ poskytne preddavok 50% z ceny diela v hodnote **11 428,27 eur** (slovom jedenásťtisícštyristodvadsaťosem eur a dvadsaťsedem centov) na realizovanie prác.
- 5.2. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe preddavkovej faktúry vystavenej po podpísaní zmluvy a vyúčtovacej faktúry po ukončení prác, od ktorej bude preddavková faktúra odčítaná.
- 5.3. Lehota splatnosti faktúr je do 14 dní od doručenia objednávateľovi.
- 5.4. Financovanie predmetu diela je zabezpečené z rozpočtu mesta pre rok 2019.
- 5.5. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry má zhotoviteľ voči objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z neuhradenej fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

ČI. VI. Z Á R U K Y

- 6.1. Zhotoviteľ dáva záruku na dielo 24 mesiacov.
- 6.2. Všetky záručné lehoty začnú plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadné reklamácie a vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu firmy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odstráni vadu diela do piatich pracovných dní a bezplatne po doručení písomnej žiadosti. Ak pôjde o vadu neodstrániteľnú opravou, je zhotoviteľ povinný poskytnúť nové bezchybné plnenie. Pre vady, ktoré boli zistené počas záručnej lehoty, sa záručná lehota predlžuje o dobu, počas ktorej boli vady odstraňované.
- 6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela vzniknuté v dôsledku neodborného zásahu alebo neodborného prevádzkovania diela.

ČI. VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1. Objednávateľ zabezpečí pripravenosť staveniska tak, aby nič nebránilo zhotoviteľovi vykonať dielo. Ak sa vyskytnú dôvody, pre ktoré zhotoviteľ nebude môcť realizovať dielo, bude termín odovzdania diela posunutý o počet dní, ktoré zhotoviteľ nemohol realizovať dielo.
- 7.2. Zhotoviteľ splní záväzok vykonať dielo podľa tejto zmluvy, ak dielo vykoná riadne a včas a odovzdá ho objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.3. Podpísaním zápisnice prechádza na objednávateľa vlastníctvo a nebezpečenstvo škôd na diele.
- 7.4. Ak pri odovzdaní a prevzatí budú zistené vady a nedorobky brániace bezpečnému užívaniu diela, nepovažuje sa dielo za riadne vykonané a záväzok zo strany zhotoviteľa splnený.
- 7.5. Dielo, ktoré bude vykazovať ojedinelé drobné vady alebo nedorobky, ktoré samé o sebe alebo v spojitosti s inými nebránia bezporuchovému a bezpečnému užívaniu diela, môže

objednávateľ prevziať. V tom prípade budú v zápisnici dohodnuté termíny odstránenia vád a nedorobkov.

- 7.6. O odovzdaní sa spíše zápisnica, v ktorej objednávateľ prehlási, že dokončené dielo od zhotoviteľa preberá.
- 7.7. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku udržiavať poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác.

ČL. VIII. ODSÚPENIE OD ZMLUVY

- 8.1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa oznamuje písomne listom s účinkom po dni doručenia druhej zmluvnej strane. Týmto dňom zaniká zostávajúci záväzok zhotoviteľa.
- 8.2. Podstatným porušením tejto zmluvy je :
- a) ak zhotoviteľ je aj napriek upozorneniu objednávateľa nečinný, opakovane je v oneskorení alebo odmieta spoluprácu s objednávateľom a tým znemožňuje splnenie záväzku.
 - b) ak zhotoviteľ bude meškať pre okolnosti na jeho strane so zhotovením diela o viac ako 30 dní.
 - c) ak objednávateľ požaduje úpravy diela odporujúce zákonu.


ČL. IX. ZABEZPEČENIE ZMLUVNÝCH ZÁVÄZKOV

- 9.1. Práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia slovenskými právnymi predpismi.
- 9.2. Zmeny zmluvných záväzkov sa budú uskutočňovať písomne formou dodatkov k zmluve, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 9.3. Táto zmluva je vyhotovená v 3-och exemplároch, dva sú pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 9.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma účastníkmi zmluvy a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Novej Bani, dňa 11. 11. 2019.....

V Novej Bani, dňa 11. 11. 2019.....

Zhotoviteľ:



IČO: 50637398, DIČ: 2120405463

Milan Buzás
KB Services s.r.o.

Objednávateľ:



M E S T O
NOVÁ BAŇA
- 7 -


Mgr. MVDr. Branislav Jaďud', MBA
primátor mesta

Rozpis materiálu a prác na KD ŠTÁLE a byt.

názov materiálu	merná j.	počet	cena	cena spolu
plynové potrubie plastové Pe 100 DN 40	m	20	7,65 €	153,00 €
prechodka zemná PE-ocel'	ks	2	68,00 €	136,00 €
stojan kotviaci	ks	1	34,00 €	34,00 €
ventil guľový 5/4" plyn	ks	2	7,55 €	15,10 €
rúra Bralen dn 32	m	6	15,84 €	95,04 €
chránička potrubia dn 50	m	2	7,60 €	15,20 €
sig. Vodič CYY 4 mm	m	22	5,40 €	118,80 €
nátrubok varný 1/2"	ks	2	0,74 €	1,48 €
tlakomer/teplomer kruhový komb. 1/2"	ks	1	12,68 €	12,68 €
potrubie ocelové dn 25	m	10	3,99 €	39,90 €
potrubie ocelové dn 20	m	15	3,65 €	54,75 €
guľ.ventil plyn dn20	ks	2	6,58 €	13,16 €
závit varný dn 20	ks	2	1,25 €	2,50 €
držiak larf dn 25 + kombi skrutka l=100	ks	6	1,15 €	6,90 €
držiak larf dn 20 + kombi skrutka l=101	ks	12	1,05 €	12,60 €
hadica pripojovacia 3/4" l=500 mm MF	ks	2	15,20 €	30,40 €
kotol Viessmann 100 Witodens zo zásobníkom 120 l	súb	1	1 739,00 €	1 739,00 €
kotol Viessmann 200 Witodens zo zásobníkom 120 l	súb	1	3 129,00 €	3 129,00 €
obruč uchytenia dymovodu	ks	3	3,10 €	9,30 €
komín turbo 80/125	sada	1	148,00 €	148,00 €
kominové predĺženie 80/125	ks	4	36,00 €	144,00 €
strešný kus 80/125	ks	1	142,00 €	142,00 €
expanzná nádoba 24 l	ks	2	46,00 €	92,00 €
ventil 3/4" vodo s výpustom	ks	2	6,41 €	12,82 €
guľ.ventil 3/4" MF	ks	10	6,00 €	60,00 €
držiak expanzomatu	sada	2	17,85 €	35,70 €
izolácia Mirelon 26	m	50	0,66 €	33,00 €
Total Filter 3/4"	ks	2	147,00 €	294,00 €
radiator 22VK600/1400	ks	8	135,00 €	1 080,00 €
radiator 22VK600/1200	ks	3	124,24 €	372,72 €
radiator 22VK600/600	ks	2	86,58 €	173,16 €
radiator 22VK600/800	ks	2	68,00 €	136,00 €
H ventil priamy sada na pripojenie ALPEX 16	ks	10	23,00 €	230,00 €
termohlavica k VK	ks	12	17,89 €	214,68 €
predĺženie 3/4" l=50 mm mosadzné	ks	6	5,40 €	32,40 €
šrobenie priame 3/4" mos.	ks	12	6,55 €	78,60 €
prechod press 26/3/4" záv.von	ks	14	6,07 €	84,98 €
press koleno 26 mm	ks	40	6,20 €	248,00 €
press koleno 20 mm	ks	30	4,17 €	125,10 €
press koleno 16 mm	ks	30	1,69 €	50,70 €
Tkus 26/26/26	ks	20	8,23 €	164,60 €
Tkus 26/20/26	ks	36	10,24 €	368,64 €
Tkus 20/16/20	ks	20	9,98 €	199,60 €
ALPEX rúra 16 mm Comap	m	50	0,98 €	49,00 €
ALPEX rúra 20 mm Comap	m	80	1,68 €	134,40 €
ALPEX rúra 26 mm Comap	m	80	3,55 €	284,00 €

držiak dvojitý 26 mm	ks	30	1,25 €	37,50 €
držiak dvojitý 20 mm	ks	30	1,15 €	34,50 €
press redukcia 26/20	ks	10	6,84 €	68,40 €
redukcia 20/16	ks	10	5,96 €	59,60 €
press prechod 20/3/4" ZávitVon	ks	10	7,55 €	75,50 €
press spojka 26	ks	6	5,88 €	35,28 €
press spojka 20	ks	6	3,68 €	22,08 €
press spojka16	ks	6	2,56 €	15,36 €
umyvadlo biele 550 mm	ks	1	26,00 €	26,00 €
výpust umyvadlový	ks	1	4,60 €	4,60 €
Výlevka biela zvislý odpad Uneu	ks	1	86,80 €	86,80 €
Ventil nástenný 1/2" s PO ventilom	ks	1	14,00 €	14,00 €
ventil rohový 1/2"	ks	4	12,30 €	49,20 €
pripojovacie hadice 1/2" - 3/8"	ks	6	7,89 €	47,34 €
Výlevka Mira	ks	1	175,00 €	175,00 €
bateria nastenná 150 mm	ks	1	35,00 €	35,00 €
drez dvojdrez	ks	1	200,00 €	200,00 €
bateria výlevková jednopáková 100	ks	1	36,00 €	36,00 €
vpust podlahový dn 65	ks	2	5,70 €	11,40 €
drezový sifon s prijímáním práčky	ks	2	6,25 €	12,50 €
guľ.ventil 1" s výpustom	ks	1	7,17 €	7,17 €
press tkus26/1/2"/26	ks	6	12,54 €	75,24 €
aut odzdušnovací ventil 1/2"	ks	6	10,55 €	63,30 €
kanalizačné potrubie a tvarovky	súb	1	350,00 €	350,00 €
inštalačný balík	bal	1	880,00 €	880,00 €

Spolu: 13 028,68 €

revízie ,skúšky,tlakovky,preplachy súb. 2 580,00 €

práce súb. 7 247,86 €

Celková cena: 22 856,54 €